
 1

 
 На основу члана 26. тачка 9. и члана 35. Статута града Краљева 
("Службени лист града Краљева", број 4/08), члана 74. и 77. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева ("Службени лист града Краљева", број 4/08), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 22. септембра 2008. 
године, донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 

О НАКНАДАМА ЗА РАД И ПУТНИМ ТРОШКОВИМА ОДБОРНИКА, ШЕФОВА, 

ЗАМЕНИКА ШЕФОВА И ТЕХНИЧКИХ СЕКРЕТАРА ОДБОРНИЧКИХ ГРУПА У 

СКУПШТИНИ ГРАДА КРАЉЕВА И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ, 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА 

 

 
Члан 1. 

 

          Овом Одлуком уређују се висина, услови и начин исплате накнаде за рад и 
путних трошкова одборника, шефова, заменика шефова и техничких секретара 
одборничких група у Скупштини града Краљева и чланова радних тела 
Скупштине, градоначелника и Градског већа града Краљева. 
 
 

Члан 2. 

 
 Одборници, шефови одборничких група, заменици шефова одборничких 
група и технички секретари одборничких група у Скупштини града Краљева и 
чланови радних тела Скупштине града, градоначелника и Градског већа града 
Краљева имају право на накнаду за учешће у раду ових органа Града и радних 
тела, односно за обављање поверених послова.  
 
 

Члан 3. 

 
 За одборнике Скупштине града Краљева и техничке секретаре одборничких 
група у Скупштини града Краљева накнада из члана 2. ове Одлуке утврђује се, на 
месечном нивоу, у висини од 30% од просечне месечне зараде по запосленом без 
пореза и доприноса у привреди Републике Србије, према последњем објављеном 
податку Републичког завода за статистику. 
 
 

Члан 4. 

 

          За шефове одборничких група у Скупштини града Краљева накнада из 
члана 2. ове Одлуке утврђује се, на месечном нивоу, у висини од 50% од 
просечне месечне зараде по запосленом без пореза и доприноса у привреди 
Републике Србије, према последњем објављеном податку Републичког завода за 
статистику. 
 
 



 2

 
 

Члан 5. 

 

          За заменике шефова одборничких група у Скупштини града Краљева  
накнада из члана 2. ове Одлуке утврђује се, на месечном нивоу, у висини од 40% 
од просечне месечне зараде по запосленом без пореза и доприноса у привреди 
Републике Србије, према последњем објављеном податку Републичког завода за 
статистику. 
 
 

Члан 6. 

 
          Одборницима, шефовима одборничких група и заменицима шефова 
одборничких група у Скупштини града Краљева, као и члановима радних тела 
Скупштине града, градоначелника и Градског већа града Краљева, припада право 
на накнаду за дане када присуствују седницама Скупштине града Краљева, 
односно седницама радних тела, без обзира на време трајања седнице, у висини 
од 4% од просечне месечне зараде у привреди Републике Србије, према 
последњем објављеном податку Републичког завода за статистику. 
          Присуство седницама лица из става 1. овог члана доказује се евиденцијом 
надлежног одељења Градске управе града Краљева 
 
 
 

 Члан 7. 

 

          Месечни износ накнада из ове Одлуке утврђује Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева. 
 
 
 

Члан 8. 

 

          Одборницима, шефовима одборничких група, заменицима шефова 
одборничких група, техничким секретарима одборничких група у Скупштини града 
Краљева и члановима радних тела Скупштине града, градоначелника и Градског 
већа града Краљева, припада накнада путних трошкова, у висини цене карте за 
превоз у јавном саобраћају, од места пребивалишта до седишта органа Града. 
 
 
 

Члан 9. 

 

          Средства за исплату накнада утврђених овом Одлуком обезбеђују се у 
буџету града Краљева. 
 
 
 
 
 



 3

 
Члан 10. 

 

          Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о накнадама за 
рад и путним трошковима одборника, чланова Општинског већа, радних тела 
Скупштине општине Краљево, председника општине Краљево и Општинског већа 
општине Краљево ("Службени лист општине Краљево", број 8/04 и 23/04). 
 
 
 

Члан 11. 

 

          Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Краљева". 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 

Број: 011- 47/2008-II 
22. септембра 2008. године 
 
 
 

                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 

                                                         Бранко Капларевић, дипл.ецц 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 

 

 

 

 

 


